
VKMA/C 01258-01270
Technická informace - únor 2013                        

VKM
A/C 01258

VKM
A/C 01270

Rozdíly v sadách

1 I Install confidence
www.vsm.skf.com

Pro přesné aplikační údaje se podívejte do nejnovějšího TecDocu nebo katalogu SKF.

Výrobce Hlavní model Motor Kód motoru
Volvo 850, S70, S80, V70 I, V70 II 2.5 TDI D 5252 T
VW LT 28-35 II, LT 28-46 II 2.5 SDI AGX
VW Transporter IV 2.5 TDI AJT, AYY, AXG, AXL, AHY

OE #: 074 198 119 P 
(číslo VW)

ediný rozdíl mezi sadami VKMA 01258 a VKMA 01270 je v napínáku umístěném na straně 
vačkového hřídele.

Při volbě správné sady pro opravu postupujte pečlivě. Pokud namontujete 
špatný napínák, může to vést k poškození motoru kvůli rozdílně silným 
pružinám v napínácích.

VKMA 01258 / 
VKMC 01258-1 / VKMC 01258-2

Volvo, VW

Výrobce Hlavní model Motor Kód motoru
VW LT 28-35 II, LT 28-46 II 2.5 TDI APA, ANJ, AVR, BBE, 

BBF, AHD
VW Transporter IV 2.5 TDI ACV, AUF, AYC

OE #: 074 198 119 Q 

VKMA 01270 / VKMC 01270

VW



                    

2 I Install confidence
www.vsm.skf.com

Návod k montáži.

                    

Součástí sad VKMA 01258 / VKMC 
01258-1 / VKMC 01258-2

Napínáky VKM 11072 a VKM 11257 mají velmi podobnou stavbu, ale liší se silou pružin uvnitř. 
VKM 11257, která je součástí sady VKMA 01258 a odpovídajících sad s vodní pumpou, má silnější 
pružinu než napínák VKM 11072, který je obsažený v sadě VKMA 01270 a odpovídajících sadách 
s vodní pumpou.

Obsaženo v sadách VKMA 01270 
a VKMC 01270

VKM 11072 a VKM 11257: 
Nasaďte napínák a ujistěte se, že je 
správně usazen na kolíčku. Zatím si jej 
utáhněte jen ručně.



3 I Install confidence
www.vsm.skf.com

Pomocí správného nářadí otočte 
seřizovačem ve směru hodinových 
ručiček tak, aby se ručička vyrovnala 
se středem zadní desky napínáku.

Ověřte si, že se při nastavování 
napnutí může řemenice vačkového 
hřídele volně otáčet. Pokud se neotáčí, 
tak se vám nepovede nastavit správné 
napnutí systému a může dojít k 
poškození motoru. Napínák utáhněte 
na 20 Nm. Zkontrolujte všechny 
značky na rozvodech.

Ručička nesmí přesáhnout za zadní 
desku, protože by se tím poškodila 
pružina napínáku!

® SKF je registrovaná známka SKF Group.

© SKF Group 2013
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez 
jeho předchozího písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla 
věnována nejvyšší péče, nelze přijmout odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, 
které byly způsobeny použitím informací uvedených v této publikaci.


